ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении судебной экспертизы

г. ______________________
«____»_______________ _____ года

__________________ районный суд г.____________________
в составе:

Председательствующего судьи                                                                                                        ________________
При секретаре                                                                                                                                     __________________
С участием прокурора                                                                                                                        ______________
Рассмотрев в открытом судебном заседании ходатайство следователя СЧ СО ГСУ по __________ области _________________
установил:

05.04.2015 года в утреннее время И________ И.И. и К_______ К.К.., имея умысел на тайное хищение чужлго имущества и вступив в предварительный сговор на его совершение, пришли на парковку у ТЦ «___________________» по адресу: ________________________________ с помощью специального приспособления – электронного сканера перехватили сигнал пульта дистанционного управления автомобиля  ____________________ , отключили сингализацию и разблокировали двери, после чего И_______ И.И. вышел за владельцем автомобиля, чтобы в случае его возвращения к автомобилю предупредить К_______ К.К., а К_______ К.К в это время проник в салон автомобиля, сломал механизм замка зажигания и скрылся на похищенном автомобиле.
При задержании у И________ И.И. был обнаружен электронный сканер.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 195, 199 и 201  Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации,

постановил:

1. Назначить комплексную судебную экспертизу, производство которой поручить ЭКЦ УМВД России по ______________________  области.

2. Поставить перед экспертами вопросы:

- Имеются ли на представленных предметах следы пальцев рук? Если да, то пригодны ли они для идентификации?

- Имеются ли на представленных предметах следы смазочного вещества?

- Является ли представленный предмет устройством для разблокирования сигнализации? Если да, то каким способом оно изготовлено? Пригодно ли оно для сканирования сигнала сигнализации?

3. Предоставить в распоряжение экспертов материалы: электронный сканер
4. Предупредить экспертов об уголовной ответственности по ст. 307, 308 УК РФ.

5. За  разглашение  данных  предварительного  расследования  эксперт несет ответственность в соответствии со ст. 310 УК РФ.

                                        Судья                                                                        ________________________